ΚΕΦΑΛ. ι.

Γαῖς πίνει τὰ ζῷα· καὶ τοῖς Σέφιοις τῆς οὔσης.

Πρῶτον δὲ τὸ ζῷον τὰ μήδη καρχαρόδοντα, ποδῶν πλούτον. ἔνια δέ τοι μήδη καρχαρόδοντα, σῖδης οἱ μῆτρες. τὰ δὲ στενόδοντα, ασπᾶ, σῖδης οἱ πτοικοὶ βόες. δὲ τὸ δρόκτος, τὸ τε ασπᾶ, οὐτεράφιδες ἄλλα κάτιδα. καὶ τὸ ὄρνεων δέ τοι μήδη ἄλλα, ασπᾶς· πλινθὸν τὰ μήδη μακραύχεια, σίδηλείποντα καὶ αἴρεντα τὸ κεφαλίον· οὐδὲ πορφυρίων, μένος κάτιδα. τοῖς δὲ κερατώδητοι ζῷων, καὶ οὐ μαρράκης ἀγείρα, [καὶ] οὐσα μήδη καρχαρόδοντα, ποδῶν καρποφάγα καὶ πονφάγα οὖτι, μήδη λίαν κατεχόμενα τὰ πεινῆν, ἔξω τῆς οὔσης. αὐτοῖς δέ τοι καὶ πονφάγον καὶ καρποφάγον οὖτι· ρίζοφάγον δέ μάλιστα ητοῦ οὖτι τὸ ζῷον, οὐδὲ τὸ διῆπον πεφυκέντα τὸ σύγχρονον τὸ οὐρασίδιον ταῦτα. καὶ διχερέστερον πάσσον Σέφιοι τὸ ζῷον οὖτι. τοῖς δέ τοι οὐτε θηρεύσιον εἰς παχύτητα, ὡς καὶ μέγεθος. πιάνεται γάρ οὐ εξηκονταὶ ημέραις.

A Ingredi vel duobus innitens pedibus erectus aliquamdiu potest. Carnes omnes præmaceratas, & prope modum putres, comedit. Leo vesicatur quidem carne, ritu cæterorum sylvestrium serratorum, sed cibo incontinenter admodum vtitur, multaque deuorat solida, sine disiectu. Mox nihil triduo aut certè biduo edit: ferre enim inediā potest, vt qui iam ad multam satietatem repletus est. Parum bibit, excrementum raro emittit tertio die, vel utcumque accidit, egerit, idque durum, aridum, & simile vt canis. Flatum etiam alui acerrimum emittit, & vrinam grauiter olenem, vnde sit, vt canes arbores odorentur. Mingit enim crure elato, vt canes, ad stipites. Fodum quoque odorem in cibo relinquit ex suo halitu: proscisso namque leone, interiora grauiter olenet. Sunt inter quadrupedes, ferasque, quæ victum ex lacu & fluuijs petant. at verò à mari nullum, præterquam vitulus marinus. Sunt etiam in hoc genere fiber, satherium, satyrium, lutris, latax, quæ latior lutro est, dentesque habet robustos, quippe quæ noctu plerumque egrediens, virgulta proxima suis dentibus, vt ferro, procedat. Lutris etiam hominem mordet, nee desistit (vt ferunt) nisi fracti ossis crepitum senserit. Lataci pilus durus, specie inter pilum vituli marini, & cetui.

CAPUT VI.

D Quæ animalia lambendo, quæ sorbendo, quæ mordendo bibant: quibusque rebus cornigeræ omnia pastantur, necnon de victimis suis.

B Ibunt, quibus dentes serrati, animalia, lambendo: atque etiam nonnulla ex non serratis, vt mures. Quibus autem continui, sorbendo: vt equi, & boues: vrsus neque sorbendo, neque lambendo, sed morsu: auum cæceræ, sorptu. Sed quibus collum est longum, intermittunt, caputque resupinunt. Porphyrio vnum, morsu. Cornigera animalia, tam fera quam urbana, & quibus dentes serrati non sunt, omnia fruge herbâque vescuntur, nisi vehementer esuriant, sive excepto, qui minimè herbae frugimue appetens est, sed radicum maximè ex omnibus animalibus, quoniam rictu aptissimo ad id negotij est. Facillime etiam omnium Idem hoc animal ad quodvis pabulum assuet, & celerimè quoque in pinguedinem proficit pro sui corporis magnitudine. Sexaginta enim diebus pinguis est.